Câmara Municipal de Tatuí
                                                                           Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Ender                  Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 18.270540
E-mail                        marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-830

 Requerimento Nº 311/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, juntamente
com os órgãos competentes, para que informe a esta Casa Legislativa,
reiterando o requerimento nº 2640, de 03/10/22 sobre o Ecoponto no
Bairro Vida Nova Tatuí, mais conhecido como Pacaembu?
1) Por que a demora para a inauguração do Ecoponto, cuja previsão
era para janeiro de 2023, segundo a resposta ao requerimento 2640 de
03/10/22?
2) Vários questionamentos e requerimentos foram feitos e sem
resposta objetiva.
3) Solicito dos órgãos competentes mais atenção e empenho, para que
essa obra extremamente importante para toda a cidade, seja
inaugurada.

                                             JUSTIFICATIVA

            A obra está construída, mas abandonada, com muito mato e à
mercê de vândalos, que já saquearam o prédio.
            Esse descaso com o Ecoponto que beneficiará toda a cidade,
gera preocupação e prejuízo, pois é o contribuinte quem paga.
            Os Ecopontos evitam que toneladas de material sejam
descartados de forma ambientalmente inadequada.
           Portanto, a fim de garantir os direitos da população, faz-se
necessário o presente requerimento.

         Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de fevereiro de 2023.

                      MARCIO DO SANTA RITA
                    Márcio Antonio de Camargo
                                     Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
66

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

88
H

-4
T

7B
-G

94
X

-8
JX

Y

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br

                                                  “Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
66

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

88
H

-4
T

7B
-G

94
X

-8
JX

Y

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N88H4T7BG94X8JXY"?chave=N88H4T7BG94X8JXY, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N88H-4T7B-G94X-8JXY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
66

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

88
H

-4
T

7B
-G

94
X

-8
JX

Y

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N88H4T7BG94X8JXY
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N88H4T7BG94X8JXY
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N88H4T7BG94X8JXY
		2023-02-17T10:13:51-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura